
ZARZĄDZENIE NR 132/2022 
WÓJT A GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 15.12.2022 r. 

w sprawie w sprawie zmiany planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów i 

wydatków przeznaczonych na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie 

w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i 

poza nim 

Działając na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 14 ust. 9-16 ustawy z 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), zarządza się, co następuje. 

§ 1. Ustala się zmiany plan finansowy dochodów i wydatków na 2022 rok dla wydzielonego 
rachunku środków z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie zgodnie z tabelą nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 



Tabela nr 1 do Zarządzenia Nr 132/2022 Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 15 grudnia 2022 r. 
la wvdzieloneco rachunku środk ow z r-unouszu --ornocv na rzecz pomocy uxrarrue LULL r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona ·- 754 ,. ~ 926 807,92 177,48 926 985,40 orzeciwoożarowa ,, 

' J 
" 

75495 Pozostała działalność 926 807,92 177,48 926 985,40 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

2100 dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 926 807,92 177,48 926 985,40 
obywatelom Ukrainy 
URZADGMINY 926 807,92 177,48 926 985,40 

758 Różne rozliczenia 
.. 

317 275,00 
- . 

38 876,00 356 151,00 .,..•: 

75814 Różne rozliczenia finansowe 317 275,00 38 876,00 356 151,00 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

2100 dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 317 275,00 38 876,00 356 151,00 
obywatelom Ukrainy 
URZADGMINY 317 275,00 38 876,00 356 151,00 

852 Pomoc społeczna 153 929,00 3 984,00 157 913,00 
85295 - Pozostała działalność 153 929,00 3 984,00 157 913,00 - 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 3 984,00 157 913,00 
2100 dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 153 929,00 

obywatelom Ukrainy 
URZAD GMINY 153 929,00 3 984,00 157 913,00 

854 ' " Edukacyjna opieka wychowawcza 13 230,00 0,00 13 230,00 .. , . 
85495 Pozostała działalność 13 230,00 0,00 13 230,00 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
2100 dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 13 230,00 0,00 13 230,00 

obywatelom Ukrainy 
URZAD GMINY 13 230,00 0,00 13 230,00 

855 - 25 776,00 14 427,60 
- 

40 203,60 ,, Rodzina , 
' ! 

85595 Pozostała działalność 25 776,00 14 427,60 40 203,60 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 14 427,60 40 203,60 
2100 dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 25 776,00 

obywatelom Ukrainy 
URZADGMINY 25 776,00 14 427,60 40 203,60 

Razem: I 1 437 017,921 57 465,081 1 494 483.oo l 



Tabela nr 2 do Zarządzenia Nr 132/2022 Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 15 grudnia 2022 r. 
Plan wydatków dla wvdzieloneuc rachunku środków z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona - ., 

754 ~ przeciwpożarowa ' .li ~ ~ ~ •· 926 807,92 177,48 926 985,40 
.:; ł>-'i,._.' • " .. 

75495 Pozostała działalność 926 807,92 177,48 926 985,40 

BeSTia Strona 1 z 8 
3280 Swiadczenia związane z udzielaniem pomocy 905 528,00 0,0 905 528,00 obywatelom Ukrainy 

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 905 528,00 0,00 905 528,00 

4350 Zakup towarów (w szczególności materia/ów, leków, 761,90 0,00 761,90 żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
URZĄD GMINY 761,90 0,00 761,90 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 10 504,20 69,60 10 573,80 Ukrainy 
URZĄD GMINY 10 504,20 69,60 10 573,80 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 8 372,75 90,25 8 463,00 pomocą obywatelom Ukrainy 
URZĄD GMINY 4 240,75 90,25 4 331,00 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 4 132,00 0,00 4 132,00 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 1 641,07 17,63 1 658,70 wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
URZĄD GMINY 829,07 17,63 846,70 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 812,00 0,00 812,00 

852 .. ··~ . Pomoc społeczna 317 275,00 38 876,00 .. 356151,00 
85231 Pomoc dla cudzoziemców - 317 275,00 38 876,00 356 151,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 5 324,76 2 453,28 7 778,04 
Ukrainv 
Szkolą Podstawowa w Zamieniu 5 152,56 2 453,28 7 605,84 
Szkoła Podstawowa im .Gen. Józefa Hallera w 172,20 0,00 172,20 Mariance 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 21 308,54 0,00 21 308,54 
pomocą obywatelom Ukrainy 
Szkoła Podstawowa im.Gen. Józefa Hallera w 8 744,40 0,00 8 744,40 
Mariance 



Szkoła Podstawowa im. ks. A. Tyszki w Janowie 9 176, 16 
0,00 

9 176,16 

Szkoła Podstawowa w Hucie Mińskiej 3 387,98 
0,00 

3 387,98 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 80 102,04 11 360,27 91 462,31 pomocą obywatelom Ukrainy 
Szkoła Podstawowa w Stojadłach 11128,95 1 355,58 12 484,53 
Szkoła Podstawowa w Zamieniu 20 112,44 4 300,67 24 413, 11 
Szkoła Podstawowa im. ks. A. Tyszki w Janowie 15 679,99 2 549,99 18 229,98 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzózem 10 854,55 1 746,73 12601,28 
Szkoła Podstawowa im. Rodziny Sażyńskich w Starej 394,24 563,20 957,44 Niedziałce 
Szkoła Podstawowa im. Gen. Józefa Hallera w 21 931,87 844,10 22 775,97 Mariance 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 21 407,43 2 345,33 23 752,76 wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
Szkoła Podstawowa w Stojadłach 2 185,76 266,24 2 452,00 
Szkoła Podstawowa w Zamieniu 3 596,96 957,78 4 554,74 
Szkoła Podstawowa im. ks. A. Tyszki w Janowie 4 982,74 403,29 5 386,03 

BeSTia Strona 5 z 8 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzózem 2 210,59 463,57 2 674,16 
Szkoła Podstawowa im. Rodziny Sażyńskich w Starej 77,07 11 O, 11 187, 18 Niedziałce 
Szkoła Podstawowa im. Gen. Józefa Hallera w 5 898,85 144,34 6 043,19 Mariance 
Szkoła Podstawowa w Hucie Mińskiej 2 455,46 0,00 2 455,46 

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 179 960,60 22717,12 202 677,72 pomocą obywatelom Ukrainy 
Szkoła Podstawowa w Stojadłach 53 244,20 2 445,70 55 689,90 
Szkoła Podstawowa w Zamieniu 58 968,62 16 244,57 75 213,19 
Szkoła Podstawowa im. ks. A. Tyszki w Janowie 16 357,03 0,00 16 357,03 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzózem 7 173,61 1 429,63 8 603,24 
Szkoła Podstawowa im. Rodziny Sażyńskich w Starej 10 495,87 623,57 11 119,44 
Niedziałce 
Szkoła Podstawowa im. Gen. Józefa Hallera w 27 592,20 1 605,32 29 197,52 
Mariance 



Szkoła Podstawowa w Hucie Mińskiej 6 129,07 368,33 6 497,40 
85295 Pozostała działalność r 153 929,00 3 984,00 157 913,00 

3290 Swiadczenia społeczne wypłacane obywatelom 135 070,00 0,00 135 070,00 Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomaca obywatelom Ukrainy 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 2110,00 0,00 2110,00 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

4840 wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 13 735,60 3 330,00 17 065,60 
pomocą obywatelom Ukrainy 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 12 435,60 3 330,00 15 765,60 
URZĄD GMINY 1 300,00 0,00 1 300,00 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 3 013,40 654,00 3 667,40 wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 2 791,10 654,00 3 445,10 
URZĄD GMINY 222,30 0,00 222,30 

854 - 13 230,00 0,00 13 230,00 
Swiadczenia społeczne wypłacane obywatelom J 

85495 3290 Ukrainy orzebvwaiacvm na terytorium RP ' 13 230,00 0,00 13 230,00 
- -· - -. 

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 13 230,00 11· 

0,00 13 230,00 " 
855 Rodzina 25 776,00 , .. 14 427,60 40 203,60 

85595 Pozostała działalność 25 776,00 .. 14 427,60 40 203,60 

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 25412,00 13 627,60 39 039,60 Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 25412,00 13 627,60 39 039,60 

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 240,00 800,00 1 040,00 żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 240,00 800,00 1 040,00 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 124,00 0,00 124,00 pomaca obywatelom Ukrainy 
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 124,00 0,00 124,00 

BeSTia Strona 7 z 8 

Razem: j 1 437 017,92 j 57 465,08 j 1 494 483,oo l 



Uzasadnienie 

Gmina Mińsk Mazowiecki uzyskała środki finansowe z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem 
na finansowanie zadań wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 ro pomocy obywatelom 
Ukrainy z związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na następujące 
zadania: ► z tytułu wsparcia na realizacje zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w kwocie 
38 876,00 zł. 
► środki finansowe z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na finansowanie zadań 

wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na następujące zadania: 
• zgodnie z art. 32 Ustawy o Pomocy Ukrainie, obywatelowi Ukrainy przysługuje 

bezpłatna pomoc psychologiczna. Kwota świadczenia to 3 984 ,00 zł. 
• zgodnie z art. 26 Ustawy o Pomocy Ukrainie, obywatelowi Ukrainy przysługują 

świadczenie rodzinne. Kwota świadczenia to 14 427,60 zł. 
• na nadanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy kwota 107,88 zł. 
• na wykonanie zdjęć osobie ubiegającej się o nadanie numery PESEL w 

kwocie 69,60 zł. 

Wyżej wymieniona pomoc może zostać przyznana obywatelowi Ukrainy przebywającemu na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którego pobyt na terytorium RP jest uznawany za 
legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ww. ustawy i który został wpisany do rejestru PESEL. 

Zgodnie z art. 14 ust. 14 i 15 ustawy z 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki z Funduszu Pomocy 
na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają na wydatki, o których mowa w ust. 1, 
w ramach planu finansowego tego rachunku, natomiast Wójt (burmistrz, prezydent miasta), 
zarząd powiatu oraz zarząd województwa dysponują środkami oraz opracowują plan 
finansowy dla rachunku, o którym mowa w ust. 14. 
Wskazane przepisy obligują organy wykonawcze JST do gromadzenia środków Funduszu 
Pomocy na wydzielonym rachunku bankowych dochodów i wydatków. Środki te mają służyć 
finansowaniu zadań szeroko związanych z pomocą dla obywateli ukraińskich. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszego zarządzenia byto konieczne i uzasadnione. 


